
UCHWAŁA NR IV/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej dla potrzeb Szkoły Podstawowej w Sielcu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi do kwoty 5 600,00 zł (słownie: pięć tysięcy sześćset złotych) 
z przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej dla potrzeb Szkoły Podstawowej w Sielcu”. 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi do 2025 roku. 
§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą wpływy z udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. 
2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 870EF5DF-DEAE-408E-A8D1-6AF63240D6B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Gmina Opoczno otrzymała ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi w ramach Programu Priorytetowego - "Łódzkie OZE" dofinansowanie na zadanie pn. „Zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej dla potrzeb Szkoły Podstawowej w Sielcu”. Całkowite planowane koszty 
zadania to 34 400,00 zł (brutto), z czego planuje się dofinansowanie dla zadania w kwocie 22 400,00 zł 
w formie dotacji oraz 5 600,00 zł w formie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Zaplanowany we wniosku o dofinansowanie zadania okres spłaty 
pożyczki wynosi 1 rok, płatności w ratach kwartalnych. Prognozowany termin rozpoczęcia spłaty pożyczki to 
IV kwartał 2024 r. Zgodnie z zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczka jest udzielana na następujących zasadach: 

- oprocentowanie wg stałej stopy procentowej r, obliczonej wg wzoru r=(s.r.w.-1,5 p.p.), gdzie: 

a) s.r.w. stanowi stopę redyskonta weksli obowiązującą w dniu podjęcia decyzji o dofinansowaniu przez 
właściwy organ Funduszu, 

b) p.p. punkty procentowe.  

Oprocentowanie nie może być niższe niż 1,5%. Planowany termin podpisania umowy na dofinansowanie 
zadania to III kwartał 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 870EF5DF-DEAE-408E-A8D1-6AF63240D6B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/48/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


